
 

                          沖ト 協発第 １４９ 号 

                          令和 ８年月 １月５ 日  

 

会員事業者 各位 

 公益社団法人沖縄県トラック協会会長  

 ( 公  印  省  略 )   

 

令和７年度労働セミナーの開催について 

 

平素は、当協会の業務運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  

さて、2024 年問題を契機に、物流業界ではドライバー不足や高齢化、長時間労働の是正といった

構造的課題が一層深刻さを増しています。場当たり的な人材採用では、もはや人材の確保や定着は

困難であり、抜本的な見直しが求められています。 

こうした状況への対応として、働きやすく魅力ある職場づくりと、将来を見据えた戦略的な労務

管理が不可欠です。人材が集まり、育ち、そして定着する職場を実現することは、企業の持続的成

長に直結する重要な経営課題となっています。 

そこで、処遇の見直し、柔軟な勤務体制の導入、現場と経営層の連携強化といった実効性ある施

策について理解を深め、自社に応じた実践への手がかりを得ていただくことを目的としたトラック

運送事業者のための人材確保・労働環境改善に関するセミナーを開催し、最新の業界動向や法制度

の変化を踏まえつつ、実際の企業で進む先進的な取り組みや改善策を具体的にご紹介します。 

つきましては、ご多忙中のこととは存じますがご出席下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．開催日時： 令和８年２月１０日（火） １３時３０分～１５時３０分 

 

２．開催場所： 九州沖縄トラック研修会館５階 第１研修室 （那覇市港町２－５－２３） 

 

３．対 象 者： 経営者及び人事担当者等 

 

４．講 師： 株式会社コヤマ経営 代表取締役 小山 雅敬 氏 

 

５．申し込み方法  

別添参加申込票にご記入の上、FAXまたはメールにてお申込みください。 

 （公社）沖縄県トラック協会 （ＦＡＸ）０９８－８６３－３５９１ 

 （メール）ota.tekiseika@okitora.or.jp  締切日：令和８年２月３日（火） 

 

＜本件に対する問合せ先＞   

 （公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 TEL : ０９８－８６３－０２８０ 

mailto:ota.tekiseika@okitora.or.jp


 

別 紙 

 

令和８年   月   日 

送信先 沖縄県トラック協会 適正化事業課あて 

FAX：０９８－８６３－３５９１ 

メール：ota.tekiseika@okitora.or.jp 

＜令和７年度労働セミナー＞ 

参加申込票 

会 社 名：                     

 

担 当 者 名：                     

 

連 絡 先：                     

 

受講者氏名：①                    

 

      ②                    

 

③                    

 

 

※申込締切：令和８年２月３日（火）迄 


